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3.1 NSesENAat1InAain
aataindafiuimuaiilinmassuldfuasemaszian v miles
wsanBunlung 91iin o unilanised 9. 5ug0 BIyALINTNIINNADEUNAT (Middle salt)

MRNeNET KB-09 unnswdendaatnindefudmiunaseulukiosfifnisiisnsuas

“; o/ 1 A‘
IUNBUFIGD (LT

3.1.1 NSATENARENEMSUNMTaraULsudaulaanse (Direct shear test)

dwisdinetaindafiusnadusingudnans 4 39 deadeesn (Hack Sawing
Machine) TilAnnungUnsenszuenaamun 4 fia figui 3.1 Tnadentagnisdauuuusi
Lﬁﬂ\fﬂ?ﬁﬁfmzmmﬁﬂﬁmﬁmmiﬂzmﬂé’mﬁmmmﬂﬁm‘%mmmmmﬂﬂs:mumfiﬁ’m
wuuden dastainfdeduudseandu 2 dau fie (1) nsTmARENFMBtNINRaANAMSY
FINIBHUANUULIEEL (Saw-cut surface) AITUTA 3.2 uaz (2) MsdAwdossantnaafiv
ﬁqw%’im%mﬁﬂﬂmemu'n‘;m: (Tension-induced fracture) AaeAEn13tusINA (Line load)
U%Lqmﬁdﬂﬂ’lﬂl’ﬂ\‘lﬂ']'mil’lflLwi\?Lﬂﬁﬂﬁﬂﬂ‘idﬂ’i:ﬂﬂﬂﬁ'ﬁLLNMTWEU‘?; 3.3 §auAWR 3.1

UWREAITNT 3.2 WEANAINANUALINIAIBIN AN [ Tunan ARy

3.1.2 MSIAGENABLENAMSUNTSNANEY Push-out
Hwisdnatrundefudusinguinans 4 fla dedsasnzgduinguinans 1

7 (U7 3.4 uazqUit 3.5) udnilldndasiasasin (i Hauingnsenszusnaaamun 4

19 Tgaunm ALY UarANANYBINAB AN LAY (5 TuANs 9T 3.3
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31J1‘7| 3.2 ADENNADRANLNBUASS WIRLWANLULIEEY (Saw-cut surface)

a v ]

Hidurngudnan 4 19 uazAnumun 2 o

gﬂﬁ 3.3 cﬁ’theLﬂﬁ@ﬁuﬁﬂ%mﬂﬂummmm?’ui: (Tension-induced fracture)

PHIALIUHANENAN 4 Tl9 viwn 2 Tl
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a = o . A a a 4 ° o
AN 3.1 ATITHANURISYHRIAYDIAIDENLINRD RN YU (SOW—CUt SUFfOC@) NINTU

=]
NIINANDUILINRDY

Specimen No. Depth Demeter Top Bottom | Cement |Density
Length | Length | Length

(m) (mm) (mm) (mm) (mm) | (g/cc)

KB-09-11-DS-01| 170.00-170.11 | 99.57 B.53 52.39 58, 25 2.1%
KB-09-12-DS-02| 168.70-168.81 | 100.34 51.8Z 5166 54.21 2.16
KB-09-13-DS-03| 168.00-168.11 | 101.29 BE.33 52.65 53,256 it
KB-09-14-DS-04| 169.70-169.81 | 101.35 53.43 52:65 52.14 2.14
KB-09-19-DS-09| 176.00-176.11 101.21 53.14 52.21 52.32 2.15
KB-09-20-DS-10| 176.21-176.31 | 101.32 51.14 52,99 5256 245
KB-09-21-DS-11| 177.00-177.11 101.12 52.32 53.10 53.21 2.14
KB-09-22-DS-12| 177.15-177.25 | 101.24 51.05 52.10 52.41 216

ddl =1 a/ ] = o a . .
ATV 3.2 AHANURTIUIAVBIAIDEWINADAURI272E (Tension induces fracture)

FMTUNITNAFDUUTUT DN

Specimen No. Depth Demeter Top Bottom | Cement |Density
Length | Length | Length
(m) (mm) (mm) (mm) | (mm) | (g/cc)
KB-09-15-DS-05| 172.40-172.51 | 101.13 h2dS 53.21 53.25 2.14
KB-09-16-DS-06| 173.00-173.11 | 100.71 5112 51.32 53.50 2.14
KB-09-17-DS-07| 174.00-174.11 | 100.13 o123 52.135 53.55 2.14
KB-09-18-DS-08| 175.00-175.11 | 99.75 62.10 41.20 52.10 2,135
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5U# 3.5 fapgrandefiuiiianzgd@miuniavaaay Push-out
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M99 3.3 ANNANUATINIALBIRABENINABANAMTUNTVIATEL push-out

Specimen No. Depth |[Demeter| Length Hole Top |[Cement|Density
Diameter| Hole | Plug
Length | Length
(m) (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (mm) | (g/cc)
KB-09-02-P0O-02-T| 171.90- | 102.35 | 101.86 | 25.00 | 20.00 | 40.26 | 2.19
172.00
KB-09-02-PO-02-B| 171.80- | 101.68 | 101.72 2492 | 20.00 | 27.62 | 2.19
171.90
KB-09-02-PO-03-T| 172.30- | 101.00 | 104.12 24.24 | 19.12 | 42.04 | 2.21
172.40
KB-09-02-P0O-03-B| 172.20- | 101.48 | 102.46 | 25.00 | 23.64 | 33.32 | 2.21
172.30
KB-09-02-PO-04-T| 172.70- | 101.38 | 102.96 | 25.90 | 20.88 | 35.34 | 2.18
172.80
KB-09-02-P0O-04-B| 172.60- | 101.82 | 100.72 | 24.32 | 21.74 | 2566 | 2.18
172.70
KB-09-02-PO-05-T| 173.60- | 99.40 | 102.66 | 24.38 | 19.32 | 37.06 | 2.20
173.70
KB-09-02-PO-05-B| 173.50- | 99.42 101.18 25.00 | 20.70 | 23.48 | 2.20

173.60
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3.2 NMSLATYNAIBHINTINWE }

gu%muﬁﬂ@s'mu.'auﬁﬁ?ﬁ?umu%’m‘fﬁﬂu“u%muﬁmsﬁm samiuFnuazin
\Ax (3U7 3.6) ﬁﬁéwﬂw‘fw’mmmmnﬂqﬁmﬂ'nmm:mﬂTvmLf]uvlﬁn Hoamauaiie
ﬂ’]’]uNtﬂ')ﬂ?ﬂﬂ"ﬁf:fmv1’1ﬁ/ﬂﬁ]’57’11"1%’UﬂﬂiﬁﬂTﬂT’Eﬁﬁu@%QTuTﬂﬁdﬂ'ﬁﬁCﬁﬂ\lﬂ’]‘iﬂﬁﬁ’t}ﬂﬂ’quL"ﬂ:
vituuazitsnangn Tasnasdnfudindedada (Saturated brine) Ynndifidentaiiiin
UnBiidasauandiasleaiu (Portland-pozzolan  cement) Uqzian 1P (Type IP) #
AunanraIR1Tenl A S auay 15-40 Taavinmin warddaudsznauntaaiidauing
\{uBAf (Siica) w3e BAfuaragfin  (Siica-alumina) fmuantiaTunisdayssanm
\Anilay LwiLﬁ'ﬂumLﬁuma:vﬁﬂm@zmmfmﬁmﬁﬁ‘%mmﬁﬁ’Ume%NTﬂmﬂﬂT‘m
(Calcium hydroxide) ﬁqm'mqﬁﬂﬂﬁ Lﬂﬂlﬁﬂﬂ')ﬂu%u‘vzlﬁﬂLﬁuﬂﬂiﬂﬁzﬂﬂU%QﬁﬂMNNﬁﬁTu
n1siausrau Lﬁﬂ?ﬁéquﬁugu%’tuuﬁﬂﬂémLtﬂuﬁUﬂ%‘fﬁmmm’qNﬂ?ﬁﬂmﬂuﬁﬁﬂm
aun3afiliinasasnsatuntsduuuliing annisidiiuarannisuenda s

4 o/ o/ di'

d g & 1 a/ o/
NNANDATNTEEZUANE IRNAMHALNY IRNANNANUADTAING RANISUART LAZAAAITN
Fananuisenlanstu Segnesnuuunniatimunsiulassadeiiduiadiuaaalse
= o . : - g o : 8
WREHRINA 13U UM IYHNYIZIA USIIIHINST DY WRSAUTRUIAN GRIRIIL PN AT
wanAUssIn 5 NUFRNAF Anvntinavngs [Fannluiaenann fipafin1sAanAn LT uRLAuE
o~ a N Y o T [ ° = ﬁ e a o A’d Ty
MINHAALARZATIRBITNIINLTRmTnTmmnndaduaumananiinisiqdeilidantd
¢ ¢ ' 4
YudunsiuasauanflagleamusanymmsinAuunm
P - ¥ 0
Quf‘n‘muﬁﬂm'mmumﬂQ%TﬁmuﬁumwumLﬁuﬁmuuﬁ:ﬂﬂumumm'ﬁ (§egm)

o LY~ o/ A’
mvmmﬂmﬂuummomﬁmummﬁm‘um ASTM C595 maid

- winfliBanaanlad (Mgo) 6.0%
- Fawailnsean(d (SO,) 4.0%
- dindigaydeiiaseinnnswning 5.0%

(4 ° o < o J
WA (FAFA) NMUARTIHTAN WRANTANNINT MDY ASTM C595 Mafl

- NN92ENEG9 0.8%
- NNTNARI 0.2%
- NIRRT 45 i
- nsnafasEUan 7 % lng
- YAumsennaaluuedding 12%

WNBAANGA DY 3 T 13.0 MPa
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31]‘7'1 3.6 YnBunsdiuasauansduaglaam (Portland-pozzolan cement) Uszinn IP (Type IP)

(Fe) uazyuBwnduaiauausilsuinn 5 (1q0)
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- USBARNEA DY 7 U ) 20.0 MPa

- useBAAIgR By 28 T 25.0 MPa

aaa

T, & ; s T
- AMNSUARTINIINUfAGE1TEnda i

818) 7 290 Ailaga/flansn
18] 28 U 330 Alaga/Alanin
- N1TPYEFNUBINDTANT BIY 14 TN 0.020%
- N1TPYEFIBNNDIANT B1g 8 FUA 0.060%
- ArwsadaIe (Nsasadiafl 180 ) 0.10%

Twmadadmsunnsganquianzidtidounandaso Ui (Fuenkgorn  and

Daemen, 1996, South and Fuenkajorn, 1996 wae Akgun and Daemen, 2000)

- YuBuudsianudn (n5n8n9) 700 n4N
- Sika Interplast ZX (@1SWANIANIADANTIENEFA) 3.5 FnJd
- Sika Plastocrete (FsHaNIRNIRBRANBIBANA) 20 N3N
~ Wn@edusa (NaCl saturated brine) 385 9N

gunsointilunsdnwdendandnnissnauda

LASDITIANAZIAEA 0.01 NSH

LPEDINENTLINS (Model 6QT575 W) wuuUSUAIEYsaUTE

WAIBNIAAIINYITIA Brookfield® viscometer H RV

¢s' o/ aa Py P=3
Lﬂﬁﬂ\?')ﬂ’qmﬂQQLLUUﬂ@mﬂﬂ HAHAzpem 0.1°C

wilannaaRnamsu Hmdus

WWUNRENIINTZUDN (VB PVC 1@uHNgHtnas 2 37 uas 4 9)

aedndauuulansuasuuunaafindmsueusavie
- qnaniauuunan (Rubber stopper)

— ABUENY

= o/ ] o 4‘ ' o aAad 3
Tunsisendsdrdumdiantmasauusiazeilafitinisuariunounis
o/ 1 A’
HAHAIRD (LT
1) FudumiladnuanduazasnaiRuion19aeafanuAadufifun
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T’JLLN')U??’?N\JTHQQW@'TNWﬂ FINHUNINTITNAN WL‘U‘NLWE]Lﬂil']ﬂﬂﬂ']ﬂ’lﬁﬂﬁﬂ?lil’]ﬂﬂ’]ﬂ'] AN
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vsanszuen dwvinenvie PVC Davirediasqnenenaduringudnats 2 fia (Ui 3.7)
AMTUNIINATDUUTINAFIFATHUNNIALIULAZUSIAIUU UL 1BALR YN LAZIUA
uRgunana 4 il dmiun1TnaadnAdulsrans andanguuazAndnsndaniing
4BY AVHATGI G'T’qﬁqTﬁﬁqquﬂﬁﬂq@uﬂsumumq‘am%muﬁﬁﬁmmswmﬂ'au

ﬁﬁLwiqG‘ffmﬁﬂq%LuuﬁﬁTﬁmﬁuﬂﬂqﬂﬂﬂ@ﬁﬂLmuLLﬁfJﬁﬁTﬂo’fmwiqﬁwﬁqTﬁ
Gruuazinaugn Fananadasnisaunnsguniaasey tuusaAinmasey
(317 3.8) laal¥dnandaunanuenasiaiduiaguingans (UD ratio) windu 2.5 dm3unas
NARBUUIINAFIFA IHUNULFEA msmsqwé’mﬁﬂﬁ’uﬂi:ﬁwfﬁ(mmﬁmmjuuﬂ:ﬁhé’m‘mdqu
adene dansnandauanesaiusgudnamiaiy 0.5 Wamsunasauuseieuy
uidaiden lngseaziBonuesuioiand @ mudimun iuans (i unnsei 3.4 flam1979
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2) MAATENADE WA MSUNITIAFaULSIEaulaLnAss (Direct shear test)
ﬁmwinmemLﬂﬁ'ﬂﬁuﬂmmﬁuﬁmuéﬂmq 439 v 2 fq AlsesuAnLUY

F8U (Saw-cut surface) UACIBUUANUULYFYSE (Tension-induced fracture) msfﬂ'm?uuuu
U A ° 1 v 1 Cd ¥ ! { o/ o/ 1 v
NABNNISINND PVC aHIadHWIguInans 4 17 (U7 3.9 uazqudl 3.10) Sasaatinel
wiwdaeindalaneniananadin lneietwinuenieeanannty 2 99 uazdiaagin

o/ < A o/ ‘ﬂ' ° l!! vV 3 (A } 4
umsﬂﬂmmmmmumﬂwcsmﬂumuwmmsmwmm:qﬁ MNNUNTINUAAN TN LRI R T
"y - Y Yy o " 4

WIUYINT (sedendatiifianasannae) mwﬁqwqmmwmmuLqmﬁmwuﬂ UM 3.11

o/ [ { " o/ 1
LAANAIBENTDEUANULUUISHY Llﬂtgﬂﬁ 3.12 LCNW\?W’J@E]’)\??@HLLWﬂLLU‘U'ﬂ??ﬁ.‘J
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UM 3.8 madiausdRamih i Geumunnnsgudmiuniaeasuusazeiin
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Cement Specimen Age | Demeter Length L/D Density

Sample (days) (mm) (mm) (g/cc)
SC-01-UCS-01 56.5 134.5 2558 1.84
SC-01-UCS-02 1 56.5 155.0 2.39 1.84
SC-01-UCS-03 $6.5 1550 2.39 1.84
SC-03-UCS-04 56.5 134.5 238 1.87
SC-03-UCS-05 3 56.8 195.0 2.39 1.88
SC-03-UCS-06 565 15665 2.42 1.87
SC-07-UCS-07 56.5 135,09 2.39 1.71
SC-07-UCS-08 7 56.5 1550 2.39 1.86
SC-07-UCS-09 $6.5 135.0 2.39 1.86
SC-14-UCS-10 56.8 15618 2.41 1.86
SC-14-UCS-11 14 56.5 136.4 2.41 1.86
SC-14-UCS-12 56.8 135.8 2.40 1.86
SC-21-UCS-13 56.9 1358 2,58 1.82
SC-21-UCS-14 21 6565 195.5 2.40 1.82
SC-21-UCS-15 56.5 136.0 2.41 1.82
SC-28-UCS-16 568 137.0 2.42 1.86
SC-28-UCS-17 28 56.5 130.0 2.30 1.84
SC-28-UCS-18 56.5 133.5 2.36 1.84

P o ' . ° o L £ a '
A3197 3.5 munwpsitatwiBemddmIummaraumANdsT NS Anndaneu

warAdnIIRaniiaey

Cement Specimen Age | Demeter Length Density

Sample (days) (mm) (mm) HP (g/cc)
SC-03-UCSE- 106.7 254.0 2.38 1.74
SC-03-UCSE- 106.7 254.0 2.38 1.77
SC-03-UCSE- 3 106.7 254.0 2.38 1.81
SC-03-UCSE- 106.7 254.0 2.58 1.77
SC-03-UCSE- 106.7 254.0 2.38 175
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A5 17 3.6 IUIATBIAIDLNIUYNBINHAR WS LN TNARBU LI FN LU LU B AR Y

Cement Specimen Age | Demeter Length L/D Density

Sample (days) (mm) (mm) (g/cc)
SC-01-BZ-01 56.50 28.00 0.50 1.83
SC-01-BZ-02 56.50 28.00 0.50 1.74
SC-01-BZ-03 1 56.50 27.50 0.49 1.89
SC-01-BZ-04 56.50 28.00 0.50 1.85
SC-01-BZ-05 56.50 28.00 0.50 1.80
SC-03-BZ-06 56.50 28.00 0.50 1.86
SC-03-BZ-07 56.50 28.00 0.50 1.83
SC-03-BZ-08 3 56.50 27.50 0.49 1.93
SC-03-BZ-09 56.50 27.50 0.49 1.89
SC-03<BZ-10 56.50 27.70 0.49 1.90
SC07-B2811 56.50 28.00 0.50 )
SC-07-BZ-12 56.50 28.00 0.50 1.70
SC-07-BZ-13 % 56.50 28.00 0.50 1.70
SC-07-BZ-T4 56.50 28.00 0.50 1.73
SC-07-BZ-15 56.50 28.00 0.50 1.73
SC-14-BZ-16 56.50 26.30 0.47 1.95
SC-14-BZ-17 56.50 27.30 0.48 1.87
SC-14-BZ-18 14 56.50 25.40 0.45 1.90
SC-14-BZ-19 56.50 25.40 0.45 1.89
SC-14-BZ-20 56.50 25.70 0.45 1.76
SC-21-BZ-21 56.50 29.00 0.51 1.89
SC-21-BZ-27 56.50 28.00 0.50 2.06
SC-21-BZ-23 21 56.50 30.00 0.53 1.64
SC-21-BZ-24 56.50 28.00 0.50 1.99
SC-21-BZ-25 56.50 28.00 0.50 1.83
SC-21-BZ-26 56.50 28.00 0.50 1.71
SC-21-BZ-27 56.50 27.50 0.49 1.65
SC-21-BZ-28 28 56.50 28.50 0.50 1.75
SC-21-BZ-28 56.50 28.50 0.50 1.80
SC-21-BZ-30 56.50 27.00 0.48 1.63
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3) MSLAFENAIBENFISUNTSNAFEY Push-out

dwivdnetihanfafiumnadurngudnans 4 e ﬁngtﬁumquéﬂmq 1l
udagadanuwvisinaidaDilivunnduingudTnand 1 1 EntioadeWlisziuai
Fean1s mBLmfnsauda (U7 3.13) aalugfliansifinusziuifenisuasss 5ot

v

fianpsanaa feie(3fgomgRivissnnainanfisamue

31Jﬁ 3.13 JUABUNTITIATENAIBLWNAMSUNITNAFBY Push—out








